PREFEITURA MUNICIPAL DE

BIRIGUI

OFÍCIO N° 1.322/2023 em 31 de outubro de 2023.

ASSUNTO: Requerimento n° 448/2023

Excelentíssimo Senhor Presidente,

Acusamos o recebimento do Ofício n° 800/2023, de Vossa

Excelência, encaminhando cópia do REQUERIMENTO N° 448/2023, de autoria do

Vereador Reginaldo Fernando Pereira. Requerida propositura requisita informações

sobre iluminação de LED em avenida.

Em resposta, anexamos cópia do Memorando n° 889/2023

da Secretaria Municipal de Serviços Públicos.

No ensejo, renovamos a Vossa Excelência e Nobres Pares

os protestos de estima e distinto apreço.

Atenciosamente,

Assinado de forma digital por LEANDRO

LEANDRO MAFFEIS DMN
AF: E

B
IS

R
M
.
 L A

K
N
,
2

8
9
,.
0

5
4
,1
1
.
 343873

ou=12073743000170. ou=Secretar ia da

MILANI:290413438 Receita Federal do Bras,1- RFB. ou=RF13 e-

CPF A3, ou=IEM BRANCO),

73 ou=videoconferencia, cn=LEANDRO

MAFFEIS MILANI:29041343873

Dados: 2023.1031 09:03:48 -03'00'

LEANDRO MAFFEIS MILANI
Prefeito Municipal

A Sua Excelência, o Senhor
JOSÉ LUÍS BUCHALLA
Presidente da Câmara Municipal de Birigui

`járriara Municipal de Biriüi- SP

111 II 10 1 1 111 1 III I  II
PROTOCOLO GERAL 3797/2023
Data: 31/10/2023 - Horário: 15:3
Administrativo - OFC 681/2023

Prefeitura Municipal de Birigui
Centro Administrativo Leonardo Sabioni, Rua Anhanguera, 1155 - Jardim Morumbi

CEP: 16200-067 - CNPJ - 46.151.718/0001-80 - (18) 3643-6000

•

PREFEITURA MUNICIPAL DE BIRIGUI
SECRETARIA MUNICWAL DE SERVIÇOS PÚBLIC0k,

CNRI: 46.151.718/0001-80
End.: Rua Roberto Clark ri" 672 — Bairro Centro

Tel.: (18) 3643-6207 — E-mail: serviewubliensfcairigui.

Birigui, 25 de outubro de 2 023.

Memorando a" 889/2.023

Ref.: A resposta ao Ofício no 800/2.023, referente ao Requerimento n° 448/2.023, das
quais respeitadas as formalidades, requisita informações sobre iluminação de LED em
avenida, reportando-se o Executivo aos seguintes quesitos.

Excelentíssimo ,Venhor Prefeito Leandro Mafféis

Venho por meio deste informar:

Diante das indagações, informamos que em relação a iluminação com lâmpada de led
Avenida A.chelino Moimas, foi instalada no ano de 2020.

Essa iluminação de led não está funcionando devido ao fato de que ocorreu um furto de
toda a fiação, das entradas de energia nos postes da C.P.FL, sendo algumas danificadas. Houve
a manutenção no local, porém posteriormente ocorreu um rimo furto.

No presente momento, não há previsão de se restabelecer a. iluminação led no local

Atenciosamente:

FABIANO JOSÉ
Secretário Municipal de ei iiços Públicos

JAQUELINE LOPES MANOEL--
Secretária Adjunta de Serviços Públicos

LABOR OIVIT.NIA VINCIT

edmara cikunicipal Carígüí
Estado de São Paulo

(:(5
1

)01 2(223

OFÍCIO N° 800/2.023. Em 16 de outubro de 2.023.

ASSUNTO: requisita informações.

Senhor Prefeito:

Dada a aprovação, em sessão ordinária, do

REQUERIMENTO N° 448/2.023 (cópia e autoria em anexo), requeremos a Vossa

Excelência informações sobre iluminação de LED em avenida.

Renovando a Vossa Excelência protestos de elevada

estima e distinto apreço, subscrevemo-nos

Atenciosamente,

JOSE LUIS BUCHALLA

ert,: SERP RO

= JOSÉ LUIS BUCHALLA, =
PRESIDENTE.

EXMO SENHOR
LEANDRO MAFFEIS MILANI
DD PREFEITO MUNICIPAL DE
BIRIGUI —SP.

•

aunara (Municipal de (Birigüi
Estado de São Paulo

4 /2 3 .
REQUERIMENTO N°
*************************************

Requisita informações sobre iluminação de led

instalada na Avenida Achelino Moimas.

Senhor Presidente:

Sendo assim, respeitadas as formalidades de estilo,

ouvido o Plenário, REQUEREMOS a Vossa Excelência se digne de oficiar ao

Senhor Prefeito Municipal requisitando-lhe prestar informações sobre iluminação

de led instalada na Avenida Achelino Moimas, reportando-se o Executivo aos

seguintes quesitos:

1 — Quando foi instalada a nova iluminação com

lâmpadas de led na Avenida Achelino Moimas?

2 — Por qual motivo esta iluminação de led não está

funcionando? Quais providencias foram tomadas até o momento para que o

problema seja solucionado?

3 — Qual o prazo para que o problema seja

solucionado e local tenha sua iluminação reestabelecida?

Câmara Municipal de Birigui
Em 09 de outubro de 2.023.

Asso.° obnuékr.
REGINALDO FERNANDO PEREIRA

DATA

C%r"(' msl...as 11.4.14.0aggbanwnr.4.r.
091/ 042023

5190,0 enzykr.easeradruMador-akka.

.• M.a • •
2
,
~ REGINALDO FERNANDO PEREIRA

VEREADOR

Presentes 15

Ausentes o

SIM 14

NÃO

ABST. O

VOTOS 14

Quorum MSIM

APROVADO

Término
22:02:29

Votação

Inicio
22:02:14

Duração
00:00:15

Status

CONCLUÍDO N

Presidente vota

Ordem da votação Nr. do item Sub. item Bloco Turno de Votação Tipo de Votação

3 3 O O Nominal

Descrição

Requerimento n° 448 de 2023

Proponente

PASTOR REGINALDO

Ementa
REQUISITA INFORMAÇÕES SOBRE ILUMINAÇÃO DE LED INSTALADA NA AVENIDA ACHELINO

MOIMAS

Parlamentar
ANDRÉ FERMINO
BENEDITO DAFÉ
CABO WESLEY
CESINHA PANTAROTTO

DRA OSTERLAINE
EVERALDO SANTELLI

FABIANO AMADEU
MARCOS DA RIPADA
PASTOR REGINALDO
PAULINHO DO POSTO

SI COMBATE AO CÂNCER
TODY DA UNIDIESEL

VADÃO DA FARMÁCIA
WAGNER MASTELARO
ZÉ LUIS BUCHALLA

Partido Mesa Hora voto Voto Obs

PSDB 22:02:22 S
PSD 22:02:20 S

UNIÃO 1V 22:02:20 S
PSD 22:02:19 S

UNIÃO 22:02:26 S
PV 22:02:21 S

CIDADANIA 2S 22:02:19 S
UNIÃO 22:02:20 S

PTB 22:02:18 S
AVANTE 22:02:21 S

AVANTE 22:02:21 S
CIDADANIA 22:02:22 S

PTB 22:02:20 S
PT 1S 22:02:23 S

PATRIOTA PR 22:02:15 NÃO VOTA

ASSINA., 0.1(AINENIE

JOSE LUIS BUCHALLA

A coo, r, Ilude corn 3s1'
€) SERPRO

JOSÉ LUIS BUCHALLA
Presidente

Usuário: VOTO - impresso em 10/10/2023 22:31:00 Pág. 3 INSTALL Tecnologia

Câmara Municipal de Birigüi - SP
Av. Nove de Julho, 2.505 - Novo Jd Stábile

CEP 16204-050 - Fone 18 3649-3000

Birigüi - SP
RELATÓRIO DE VOTAÇÃO

28a Sessão Ordinária de 10 de outubro de 2023
GRANDE EXPEDIENTE